Materiais de Consumo R$ 7.488,00 R$ 44.928,00
Valor total do contrato R$ 426.701,91

 
 
 
4.  EFEITOS FINANCEIROS

 
4.1  Os efeitos financeiros incidem a partir de 01/03/2025.
 
4.2  Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a Contratada fará jus ao retroativo de R$ 10.579,39 (dez mil quinhentos e setenta e nove
reais e trinta e nove centavos), levando-se em conta que até o presente momento foram emitidas notas fiscais de março de 2025 até a competência de julho de
2025, como consolidado a seguir:
 

Nº da Nota Fiscal Competência
Valor Original

correspondente somente ao

[...]

Total a ser acrescido ao saldo de Contrato R$ 13.902,48

 

 
 5. GARANTIA
 
5.1 Observadas as disposições do Contrato, a Contratada prestará garantia complementar no percentual de 5% (cinco por cento) do valor total do presente
instrumento, que corresponde a R$ 815,10 (oitocentos e quinze reais e dez centavos),  no prazo de 10 (dez) dias após a sua assinatura, devendo sua validade
abranger um período de mais 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual. 
 
 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
6.1 As despesas com a execução dos serviços referentes ao presente instrumento correrão à conta do Programa de Trabalho nº 13.122.0032.2000.0001, da Natureza